
Facultad de Ciencias Sociales 
U n i v e r s i d a d N a c i o n a l d e Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La propuesta p r e s e n t a d o por el Dr. M a r c e l o CASARIN, p a r a d ic ta r el Curso d e 
Posgrodo "Redacción d e textos académicos y científicos", q u e organ i za el P rograma 
Escritura, difusión y p u b l i c a c i o n e s científicas" r a d i c a d o e n el C e n t r o d e Estudios 
A v a n z a d o s d e la F a c u l t a d d e C ienc ias Sociales, q u e será d i c t a d o los días 9, 15, 23 y 
30 d e m a y o , 6, 13 y 27 d e junio y 4 d e julio d e l corr iente año c o n uno duración total 
d e 40 (cuarenta) horas; y 

CONSIDERANDO 

Q u e el C E A es un C e n t r o d e 4° nivel q u e d i c t a carreras y cursos d e p o s g r a d o ; 

Q u e este curso p r o p o n e proveer d e herramientas p a r a la producción d e algunas d e 
las pr incipales formas d e la escritura científico-académica ba jo c o n d i c i o n e s d e 
legibi l idad y e f i c a c i a ; 

Q u e el curso está des t i nado a d o c e n t e s , invest igadores y tesistas de l ámbito d e las 
c ienc ias sociales y d e las c ienc ias físicas y naturales; 

Q u e este curso será d i c t a d o por los profesores Dr. M a r c e l o Casor in , Ing. Agr. R icardo 
Irastorza y Dr. D i e g o V i g n a ; 

EL DIRECTOR ALTERNO DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1°: A p r o b a r el Curso d e Posgrado "Redacción d e textos académicos y 
científicos", q u e organ i za el P rog rama Escritura, difusión y p u b l i c a c i o n e s científicas" 
r a d i c a d o e n el C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s d e la F a c u l t a d d e C i e n c i a s Sociales, 
q u e será d i c t a d o los días 9, 15, 23 y 30 d e m a y o , ó, 13 y 27 d e junio y 4 d e julio de l 
corr iente año c o n u n a duración total d e 40 (cuarenta) horas. 

Artículo 2°: Autorizar a los profesores Dr. M a r c e l o Casar ln , Ing. Agr . R icardo Irastorza y 
Dr. D iego V i g n a a d ic ta r el curso antes m e n c i o n a d o . 

Artículo 3°: Protocolícese, p a s e p a r a su c o n o c i m i e n t o y e f e c t o s a los interesados y 
archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE 
MARZO DE DOS MIL DIECISIETE. 

Por ello. 

RESOLUCIÓN N°: 030/2017 
Dlrtctor Attirno 

Centro d i Eotudloi Avaniados 
Universidad Haciunil da Cdrdoba 

Vélez Sarsfíeld 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu,ar 


